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Pracowników Schronisk dla Nieletnich 

i Zakładów Poprawczych

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do Pana pisma z dnia 8 lutego 2021 r., dotyczącego podjęcia działań 

przez Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich w zakresie umożliwienia zaszczepienia 

pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w zakładach poprawczych i schroniskach 

dla nieletnich w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki programu 

szczepienia nauczycieli, uprzejmie informuję.

Zgodnie z ogłoszonymi przez Ministerstwo Edukacji i Nauki zasadami szczepienia 

nauczycieli przeciw COVID-19, w pierwszej kolejności z takiej możliwości będą mogli 

skorzystać nauczyciele, którzy obecnie prowadzą zajęcia stacjonarne w szkołach 

i placówkach oświatowych. W kolejnym etapie do tej grupy dołączą nauczyciele uczący 

w pozostałych klasach. Tempo szczepień uzależnione jest od dostaw preparatów do Polski. 

Założeniem Ministerstwa Edukacji i Nauki jest, aby nauczyciele zostali w miarę możliwości 

zaszczepieni jak najszybciej. W przypadku nauczycieli zatrudnionych w zakładach 

poprawczych i schroniskach dla nieletnich dyrektor placówki powinien postępować zgodnie 

z procedurą określoną przez resort edukacji. W formularzu zamieszczonym w Systemie 

Informacji Oświatowej w „Strefie Pracownika”, dyrektor wskazuje nauczycieli chętnych                 

do szczepienia zatrudnionych w placówce. Może również dopisać pracowników nie będących 

nauczycielami, którzy zostaną zaszczepieni zgodnie z wytycznymi określonymi przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki.  
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W grupie uprawnionej do szczepień w pierwszej kolejności były wskazane tylko osoby 

zatrudnione na stanowisku pomoc nauczyciela, woźna oddziałowa w przedszkolu, pomoc 

wychowawcy. Nie wskazano szerszej grupy stanowisk administracyjnych i obsługowych 

funkcjonujących w szkołach i placówkach oświatowych. Informacje o terminie rejestracji 

i szczepienia tej grupy pracowników będą przekazywane w kolejnych komunikatach resortu 

edukacji.    

Z ramienia rządu koordynatorem strategii szczepienia nauczycieli, a tym samym 

wskazywania uprawnionych grup pracowniczych i określenia kolejności ich szczepienia jest 

Minister Edukacji i Nauki. 

Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich pozostaje w kontakcie z Ministerstwem 

Edukacji i Nauki w zakresie realizacji strategii szczepień nauczycieli. Na bieżąco omawia 

z dyrektorami zakładów dla nieletnich zasady postępowania podczas realizacji szczepień 

nauczycieli. Zgodnie z informacją przekazaną przez dyrektorów, w 15 placówkach 

nauczyciele zostali już zaszczepieni lub został im wyznaczony termin szczepienia. Należy 

przypuszczać, że w dalszej kolejności w programie szczepień koordynowanym przez resort 

edukacji zostaną uwzględnieni również pozostali pracownicy szkół i placówek. Informacje    

na ten temat zostaną przekazane dyrektorom zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich 

niezwłocznie, gdy będą podjęte konkretne decyzje.

Reasumując, postulat Pana Przewodniczącego o podjęcie przez Ministra Sprawiedliwości 

doraźnych działań mających na celu niezwłoczne uznanie pracowników niepedagogicznych 

zatrudnionych w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich jako grupy 

uprawnionej do szczepienia w pierwszej kolejności może być uwzględniony.

 

Z poważaniem,

Beata Turek

Dyrektor - Sędzia
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